



# Zarząd Powiatu Gostynińskiego

Gostynin, dnia 14 grudnia 2018 r.

OR.0003.1.2018



**Pani  
Teresa Pawlak  
Radna Powiatu Gostynińskiego**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 07.12.2018r., uprzejmie informuję, że podstawowym celem zarządcy drogi powiatowej jest zapewnienie przejezdności drogi. Zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach kategorii powiatowej stosuje się w zależności od określonego standardu utrzymania drogi, od którego wdrażane są odpowiednie procedury oraz ramy czasowe użycia sprzętu.

Zarządca drogi kategorii powiatowej ma za zadanie zwalczać negatywne zjawiska związane z zimowym utrzymaniem dróg po ich wystąpieniu, a nie zapobiegać im poprzez prewencyjne posypywanie jezdni jak zarządcy dróg wyższych kategorii. Jest to związane głównie z ograniczonym budżetem przeznaczonym na to zadanie. Zasady utrzymywania dróg powiatowych zostały określone w umowach na wykonywanie usług związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w sezonie zimowym 2018/2019. Ponadto informuję, że Powiat Gostyniński posiada 318 km dróg, które zostały podzielone na trzy obszary. Częstym zjawiskiem jest to, że gołoledź lub opady śniegu nie występują równomiernie na terenie całego Powiatu Gostynińskiego. Osoba pełniąca dyżur zimowego utrzymania w Zarządzie Dróg Powiatowych reaguje po otrzymaniu zgłoszenia lub osobistym stwierdzeniu potrzeby zadysponowania właściwego sprzętu, gdyż nie ma możliwości sprawdzenia w/w zjawisk jednocześnie na całym terenie powiatu gostynińskiego.

Zgodnie z przyjętymi procedurami reagowanie, a nie zapobieganie powoduje zmniejszenie i tak bardzo dużych kosztów zimowego utrzymania dróg.

**Przewodniczący Zarządu  
Powiatu Gostynińskiego**

**Arkadiusz Boruszewski**

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Powiatu Gostynińskiego – Katarzyna Osowicz - Szewczyk

**STAROSTWO POWIATOWE W GOSTYNINIE**

09-500 Gostynin, ul. Dmowskiego 13, Sekretariat: tel. (24) 235 79 77, fax. (24) 235 79 85

www.gostynin.powiat.pl, email: starosta@gostynin.powiat.pl

NIP 971-05-39-078, Regon 611015313